壁装研究会　2024年度第2回理事会・３月度常任理事会　議事録
　　会議名　　2024年度第2回理事会・３月度常任理事会合同会議
　日　時　　2024年3月18日 月曜日 １１：００～１２：３０
　場　所　　アキレス㈱新宿本社
　出席者　  前田 中村 鈴木 富田 柏瀬 篠田 末松 牧 関根・山下(ﾔﾖｲ) 丸山
内海 南光 各理事監事 高橋
審議事項
1， 定期総会報告書・実施要項について
・決算案・予算案の確認、及び承認
総会報告書最終案の確認、了承を得た
・役員改選の件
23年7月より時期理事候補として理事会にオブザーバー参加して頂いていた㈱サンゲツ牧執行役員が転勤のより就任不可となったため、後任として㈱サンゲツ執行役員作本氏を推挙、理事会として承認し総会にて承諾を得るとした
・総会議決権の確認
出席者25社・委任状提出9社　※当日1社欠席となったため出席24社欠席1社
総会は有効に成立する旨事務局より報告、了承された
　　・出席者一覧　→別添参照　※総会24社26名・講演会27社37名
２，定期講演会の実施要項について
・予定稿、講師紹介
　　講演内容　「厚労省人材支援助成金」の説明
　　　　　　　「平成6年度スキルアップ助成金について」他
　　　　　　　レジューメ、一部プロジェクターを使用して支援内容を大枠で説明
講　師　　玉置社会保険労務士事務所代表　玉置千奈津様
　　　　　公益社団法人東京しごと財団　　秦　福子様
　　　　　　　　　〃　　　　　　　　　　天神純子様
　　講演時間　14：30～16：00
３、直近行事予定について
・5月新人研修会の件
会場予約　都立城南職業能力開発センターにて5月22日(水)、5月23日(木)を
仮予約
但し他の日程で2日間通しの会場押さえは難しいため日にち決定したい旨事務局より要請があった。　※会場使用許可の決定が出ました
例年講師をお願いしている壁紙工業会会長会社㈱ダイニック坂本取締役、及び㈱トミタ富田社長のスケジュールが同日では調整が困難との申し出があり調整するとした。4月24日常任理事会にて決定するとした
参考代理案　「壁装業界・壁装材料について」事務局高橋
　　　　　　「世界の壁紙事情」　ｶﾗｰﾃﾞｻﾞｲﾝﾌｧｰﾑ網村氏
・春季ゴルフコンペ
5月28日(火)　茨城ゴルフ倶楽部にて開催決定
　　　　　　　東コース9：46～
４，その他
・4月度常任理事会　4月24日　水曜日　10：30～　㈱シノダ本社会議室